оирв
Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
26.11.2020 № 258-НПА с. Сладковское

Об утверждении Положения об оказании поддержки
гражданам и их объединениям, участвующим в охране

общественного порядка, создании условий для деятельности
народных дружин на территории Сладковского сельского поселения

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии
граждан в охране общественного порядка», Законом Свердловской области
от 15 июня 2015 года № 49-03 «О регулировании отдельных отношений,
связанных с участием граждан в охране общественного порядка на
территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Сладковского
сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение об оказании поддержки гражданам и их

объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создании
условий для деятельности народных дружин на территории Сладковского
сельского поселения (прилагается).

2. Решение Думы Сладковского сельского поселения № 142 от
26.03.2015 г. «Об утверждении Положения «О добровольной народной
дружине Сладковского сельского поселения» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник» и обнародовать путем размещения на
официальном сайте Сладковского сельского поселения.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию по местному самоуправлению и безопасности.